Richardi Strinii mors.

Huic merito accensendus venit Richardus Strinius Austriacus Nobilis de Hankius de
 Schwarzenavia, qui anno post Christum descript. rer.
 natum millesimo quingentesimo trigesimo octavo Argentorati humaniores Rom. p. 2.
 literas didicit, ac postea generis sui Thuan. hist.
 splendorem cum impigro bonarum artium studio conjungere intentus, præcipue Philosophiæ, Historiæ ac Theologiæ sedulam navabat operam, tandemque ex crebra librorum lectione tam amplam antiquitatum, & præcipue Romanarum cognitionem, sub magisterio celebris Francisci Hotmani hauriebat, ut viginti annorum juvenis jam eruditissimum opus de *gentibus & familiis Romanorum* ederet. Eapropter eruditionis suæ fama in Imperatoris aulam perlata Rudolpho Cæsari a consiliis esse meruit, ubi inter assidua literarum studia senescens varios dialogos seu apologias pro Fœderatorum Ordinum

Hist. Eccles. Tom. LIII. K num

Sæc. XVII.
A. C. 1601.
num libertate conscripsit, suppresso
men suo nomine, quia Austriacorum
Principum, quorum imperio subiectus
erat, offensionem incurrere verebatur.
Insuper calamum suum in Theologicis
quæstionibus exercens, *commonitorium*
de Roberti Bellarmini scriptis atque libris
præter plures alios Theologicos tra-
ctatus posteris reliquit. Demum vir-
ibus exhaustus hoc anno e vivis exce-
dit, quamvis alii ipsum jam anno prior
obiisse, perperam asserant.

LIII.

Tyhonis Brahei fatum.

Gassend. in
vita Tyho-
nis Brahei
Hist. Thuan.
hist. l. 126.
Ex ipsis etiam A catholicis Doctoribus
nonnulli hoc anno decesserunt, ac-
que inter eos merito primum locum sibi
vendicat Tycho Bracheus, qui Knud-
storpium in Dania Anno Christi mille-
mo quingentesimo quadragesimo sexto
die decima tertia Decembris primam
lucem aspexit. Hic, cum in juvenili-
bus studiis suis jamjam acutissimi in-
genii specimina Hafniæ ederet, a Pa-
truo suo ad Lipsiensem Academiam mite-
tebatur, ubi Joannis Homelii & Bar-
tholomæi Sculteti Magistris usus Astro-
nomiæ egregiam navabat operam, in-
de vero anno Domini millesimo quin-
gentesimo sexagesimo sexto Wittember-
gam

gam, ac paulopost Rostochium secessit, Sæc. XVII.
 studia sua profecuturus. Tertio autem A. C. 1601.
 post anno Germaniam atque Italiam per-
 agratus novis suis instrumentis Mathe-
 maticis magnum ubique nomen sibi con-
 ciliabat. Postea in patriam redux jussu
 Friderici II. Regis Daniæ Theoriam
 Planetarum tradebat, ac in Weena In-
 sula, sibi a Rege donata præaltam tur-
 rim, quam *Urani burgum*, seu urbem
 celestem nuncupabat, extruxit, tutius
 ibidem astrorum motus contemplatu-
 rus. Variis dein adversantis fortunæ
 fati expositus tandem anno Salutis
 millesimo quingentesimo nonagesimo
 octavo Pragam a Rudolpho II. Impe-
 ratore evocatus est, ut ibidem Chy-
 micis suis exercitationibus, necnon
 Mathematicis observationibus huic Cæ-
 sari, qui Alchymix studio vehementer
 oblectabatur, jucundum consortium
 præberet, non sine locuplete laboris sui
 fœnore; quippe præter tria aureorum
 millia pro annuo stipendio propriam e-
 tiam domum, & Benachium castrum
 dono acceperat, quocirca ad improbum
 laborem incitatus, advectis ex Dania
 instrumentis suis Majoribus anno mil-
 lesimo sexcentesimo Pragæ in Cæsareo
 horto præter varias astronomicas ob-
 servationes etiam Rudolphinas Tabu-
 las conficere inœpit, in laboris socium

K 2

Joan-

Sæc. XVII. Joanne Keplero e Græciensi urbe ev-
 A. C. 1601. cato, qui etiam incæptum hoc opu-
 compleverat; Tyho enim anno sequenti
 die vigesima quarta Octobris extreme
 diem clauserat, annos quinquaginta
 quinque natus.

§. LIV.

Tyhonis opera.

*Lexicon
 Universale
 Verbo
 Brahe. Fre-
 herus in
 Theatro
 Vir. erud.*

Præter præfatas Rudolphinas Tabu-
 las Tyho quamplurimas easque de-
 ctissimas posteris reliquit lucubrations
 quas inter pretiosissimum celebratur no-
 vum systema suum Astronomicum; cum
 enim Ptolomæi ideas rejiceret, & Co-
 pernici præcepta minus probaret, inter
 utrumque systema mediam veluti viam
 invenire adlaborabat; quippe in syste-
 matis sui centro terram posuit immo-
 tam, lunamque & solem cum planetis
 fixis eidem circumferri statuit, cete-
 ris Planetis Mercurio, Venere, Marti,
 Jove & Saturno circa solem motum
 suum perficientibus. Celebriorum quor-
 dem Astronomorum judicio Braheus
 suo systemate propius quam Copernicus
 veritati accesserat, negari tamen haud
 potest, quod Tyho præcipuas sui syste-
 matis leges a Copernicano mutavit.
 Scripsit præterea *Historiam cælestem* &
Astronomicæ restauratæ mechanica, epistola
 astro-

astronomicas, progymnasmata astronomiæ Sæc. XVII. instaurandæ. Plures alias lucubrations A. C. 1601.
 nes postmodum Keplerus, cui præclara ingenii sui monumenta, ne perirent, Braheus testamento reliquerat, post ejus obitum typis vulgabat.

§. LV.

Harderi & Glaseri interitus.

Currente hoc anno die decima sexta *Vogelius*
 Febrarii fatis cessit Wolfgangus *Leipzannal.*
 Harderus, qui anno Incarnationis Do-*p. 264.*
 minicæ millesimo quingentesimo vige-*Freheri l. c.*
 simo secundo die trigesima Octobris Lip-
 phæ in lucem editus, a teneris magnam
 ad literas propensionem exhibebat, un-
 de intra exiguum temporis spatium
 Theologus inter paucos solidus, ac in
 scribendo purus & facundus inter suos
 audiebat; his dotibus insignis in patria
 sua Theologiæ Laurea decoratus in Ec-
 clesia ad Sanctum Nicolaum Pastor re-
 nuntiatus est: postquam vero Nicolaus
 Selneccerus, ut appellitant, *Superinten-*
dens, eo quod illorum, qui *Philippistæ*
 vocantur, partes tueretur, officio suo
 altera jam vice amotus fuerat, Harde-
 rus anno Christi millesimo quingentesi-
 mo octogesimo nono ad insignem hanc
 inter Pseudo-Pastores dignitatem pro-
 movebatur, qua tamen tertio post anno
 K 3 pari-

Sæc. XVII. pariter, eo quod Calvinæ doctrinæ fa-
A. C. 1601. fet, abactus est, nihil ejus poenam re-
morante decantata illa conscientie li-
bertate. Tandem vero hoc anno die
decima sexta Februarii nonagenarius
periiit. Elucubravit quosdam sermo-
nes de Passione Domini. Alter erat
Philippus Glaserus Argentorati anno
partu Virginis millesimo quingentesimo
quingagesimo quarto die vigesima no-
na Novembris natus. Is ab ineunte
ætate literis deditus non modo Græcæ
idiomatis peritiam singulari facilitate
adeptus est, sed etiam Historicis cog-
nitionibus ingenium suum mire excolli-
vit. postea vero jurisprudentiæ nomen dæ-
cæperat, cum tanto profectu, ut Ar-
gentorati publice hanc scientiam per
plures annos traderet, tandem vero
hoc anno die prima Augusti mors eiden-
calamum excussit, dum suum *Historiæ*
Syntagma elucubrare aggrediebatur, quo
opus postea Fridericus Philippus eju-
Filius ab hoc anno usque ad annum
Domini millesimum sexcentimum ve-
gesimum octavum profecutus est. Edi-
dit insuper *Synopsin Historiæ universali-*
necnon Syngramma Theoreticæ historiæ.